令和6年9月

東京都中古自動車販売協会

指導環境担当役員 髙橋 純

２０２４年度「中古自動車販売士新規研修試験」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、弊会では中古自動車販売士新規研修試験を実施することといたしました。本制度はユーザーが

安心して安全な中古車を購入するために販売者側が具備すべき知識技能を有する者を中古自動車販

売士と定義づけ、それを認定し教育することを目的としています。中古自動車販売士に認定されるため

には、関係法令規約遵守等についての知識を「コンプライアンス研修」、自動車の構造や修復歴について

の知識を「車両品質評価研修」により習得し、研修終了後に試験を受験していただく研修となっていま

す。

つきましては、お客様に信頼してもらえる販売店の第一歩として本制度を自己研鑽のためにご利用い

ただければ幸いです。

なお、「車両品質評価研修」は、自動車査定制度の更新研修を基礎としたことから、（一財）日本自動車査

定協会の査定士資格を取得していただいている場合は、午前中に行われる「車両品質評価研修」が免除

されますので、午後からの受講とすることができます。

敬具

記

１．日時： 2024年11月22日 金曜日 ９：５５～１７：００ （※受付時間は９：３０～９：５５）

（車両品質評価研修免除（査定士資格保有）者は１２：５５から受講となり、 受付時間は１２：３０～１２：５５となります。）

２．会場： ＪＵ東京オークション会場 （埼玉県越谷市川柳町4-322）

３．持物： ①筆記用具（鉛筆、消しゴム）

②証明写真（カラー４×３㎝）

③運転免許証

4.受講・受験費用 15,000円（ＪＵ会員）/25,000円（非ＪＵ会員）

       ※1社で2名以上の受験をされる場合、2人目から2,000円引きとなります。

       ※査定士資格保有者（車両品質評価研修免除対象者）も同価格となります。

5．詳細：  中古自動車販売士制度については、下記にアクセスし中古自動車販売士制度研修試験パン

フット（ＰＤＦ）をご覧ください。 ＵＲＬ：https://www.jucda.or.jp/hanbaishi/exam/

以上

東京

ＪＵ東京 埼玉県 2024 年 11月 22日（金）